EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 20/2024

COLEGIADO DE NUTRICIONISTAS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA AMOSC

A Coordenadora do Colegiado de Nutricionistas da AMOSC, Paula Bernandes de

Oliveira, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros deste colegiado para reunião:

Data: 07 de maio de 2024
Hora: 9h às 11:30
Local: Auditório da Amosc

Ordem do dia:

1. Abertura

2. Avaliação da participação do Colegiado no Seminário sobre alimentação escolar em
Videira

3. Chamada pública - alimentos sem açúcar

4. Cardápio Escolar - custos

5. Resolução nº 07/2024

6. Palestrante para a seletividade alimentar

7. Equipamentos industriais na cozinha

8. Substituição de cargo na diretoria do colegiado

9. Assuntos gerais

Contamos com a presença de todas.

Chapecó-SC, 02 de maio 2024.

Paula Bernardes de Oliveira
Nutricionista de Sul Brasil
Vice-coordenadora do Colegiado de Nutricionistas/AMOSC

LOCENIR DE MOURA SELIVAN
Assessora em Educação/AMOSC